令和７年４月３０日

 お客さま各位

 佐原信用金庫

「しんきん通帳アプリ」の定期性預金取引機能追加について

 平素より当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 この度、令和７年５月１日（木）より下記のとおり「しんきん通帳アプリ」の

機能追加を行います。

 当金庫では、今後ともお客さまの利便性向上に努めて参りますので、引き続き

ご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１． 機能追加日

 令和７年５月１日（木）

２． 機能追加内容

※ 通帳レス契約の切替が必要になります。

３． 操作方法

「しんきん通帳アプリ」定期性預金取引のご案内」は別紙をご確認くださ

い。

以上

 預金の種類 内 容

 定期預金 総合口座担保定期預金（※） 新規契約・解約機能を追加

 通帳式定期預金 新規契約・解約機能を追加

 定期積金 新規契約機能を追加

定期性預金取引機能追加のご案内

（定期預金（新規・解約・照会）、定期積金（新規・照会））

●定期預金

（１）定期預金新約機能

①通帳アプリホーム画面から「定期性預金取引」を選択してください。

② 定期性ホーム画面から定期新約機能を選択してください。

「定期商品のお預入れ」を
タップ

「定期預金のお預入れ
を行う」をタップ

取引結果の送付先メールアド
レスを確認または変更する

パスワード/

生体認証

「定期性預金取引」
ボタンをタップ

定期性ホーム画面

金庫ホーム画面

SSK854
タイプライターテキスト
別紙

SSK854
タイプライターテキスト

③ 資金の振替元となる普通預金口座を選択してください。

④ 入金先となる定期預金口座を選択もしくは新規定期預金口座開設画面

が表示され、顧客の口座保有状況に応じて下記ａ・ｂいずれかの画面

に遷移します。

ａ．通帳式定期預金口座をすでに保有している場合

ｂ．通帳式定期預金口座を保有していない場合

     定期預金口座開設規約が表示されるので、同意のうえ次画面へ進ん

でください。次画面では、新約機能についての説明を読んで確認し

てください。

入金先となる定期預金口座を選択

口座開設に係る注意メッ
セージを読み、「続けて
定期商品選択」を押下

定期預金口座開設規約が表示される
ので、チェックボックスにチェック
を入れて「次へ」を押下

  ⑤ 定期預金商品を選択してください。

  ⑥ 金額を入力してください。

定期預金商品を選択

金額を入力し「次へ」を押下

残高不足の場合

商品説明を確認し「この商

品を選択する」を押下

  ⑦ 預入期間と満期時の取扱を選択し、取引内容を再確認してください。

  ⑧ 本人認証と取引実行をしてください。

プルダウンから選択し「次へ」を

押下
内容を再確認し「次へ」を押下

資金の振替元となる普通預金

口座の元帳暗証番号を入力する

「お取引実行」を押下することで

新約取引が実行される

（２）定期預金解約機能

① 定期性ホーム画面から解約機能を選択してください。
　　なお、解約可能な定期預金は、1明細あたり300万円以下のものに限ります。

解約機能の説明を読み、

「ＯＫ」を押下

取引結果の送付先メールアド
レスを確認または変更する

「この定期預金を

解約する」をタップ

解約したい定期預金

の明細をタップする

② 解約方法を選択してください。

  満期解約（予約）／満期解約（即時）／中途解約のいずれかを選択

してください。選択可能な解約方法は定期預金口座の状態によって

変化します。

③ 資金の振替先となる普通預金口座を選択してください。

 振替先普通預金の候補が複数ある場合のみ本画面を表示します。

なお、前画面にて「満期解約（予約）」選択時は本画面を表示しま

せん（注）。

（注）満期解約（予約）を実施するには、元帳

に振替科目口番が設定済であることが必

要となります。

「中途解約」選択時のみ

解約方法を選択し、「次へ」

を押下

中途解約の説明を読み、
「ＯＫ」を押下

  ④ 内容を再確認後、本人認証と取引実行してください。

内容を再確認し「次へ」を押下

「お取引実行」を押下する

と新約取引が実行される

資金の振替先となる普通預金口座

の元帳暗証番号を入力する

定期積金

（１）定期積金新約機能

①通帳アプリホーム画面から「定期性預金取引」を選択してください。

② 定期性ホーム画面から定期積金新約機能を選択してください。

「定期積金のお預入れ
を行う」をタップ

取引結果の送付先メールアド
レスを確認または変更する

パスワード/

生体認証

「定期性預金取引」
ボタンをタップ

定期性ホーム画面

金庫ホーム画面

③ 資金の振替元となる普通預金口座を選択してください。

④ 定期積金口座開設規約が表示されるため、同意のうえ次画面へ進んでくだ

さい。次画面では、新約機能についての説明を読んで確認してください。

⑤ 定期積金商品の選択してください。

  ⑤ 取引内容を入力・選択

定期積金口座新規規約が表示される
ので、チェックボックスにチェック
を入れて「次へ」を押下

口座開設時の注意メッセー
ジを読み、「続けて定期積
金商品選択」を押下

定期積金商品を選択

商品の説明を確認後、「この

商品を選択する」を押下

⑥ 取引内容を入力・選択してください。

取引内容を確認し

「次へ」を押下

残高不足の場合

掛込金額、掛込期間、掛込日

を入力し「次へ」を押下

⑦ 本人認証と取引実行してください。

「お取引実行」を押下する

と、新約取引が実行される

資金の振替元となる普通預金口座

の元帳暗証番号を入力する

●定期預金・定期積金照会機能

 定期性ホーム画面にて照会したい明細をタップすることで、詳細内容を表示

する。

   〈定期性ホーム画面〉

〈
定
期
積
金
詳
細
画
面
〉

定期預金・定期積金の保有額合計を表示

▪定期預金（証書式）

▪総合口座担保定期預金（通帳式）

▪定期積金

上記についてはアプリから解約でき

ないため、必ず「戻る」ボタンのみ

の表示となる

〈定期預金詳細画面〉

解約機能へ進むボタン